

GAZETA PRAWNA

Piątek-niedziela 5-7 lutego 2010 nr 25 (2656)

www.gazetaprawna.pl

DZIENNIK
GAZETA PRAWNA

INFOR

FIRMA UTYLIZACJA Odpady medyczne

Czy zawsze odpady medyczne muszą zostać spalone

Odpady medyczne nie będą musiały być spalane wyłącznie w spalarniach. Zostaną zutylizowane na przykład za pomocą mikrofal.

Czytelniczka twierdzi, że kilka lat temu część odpadów medycznych można było poddać sterylizacji. Teraz muszą trafić do spalarni, co jest uciążliwe.

- Czy nie ma innych sposobów, które przełamałyby monopol spalarni - pyta pani Anna z Katowic.

Zakaźne odpady medyczne oraz weterynaryjne zostaną unieszkodliwione na więcej sposobów niż obecnie. Nie tylko trafią do spalarni. Będą mogły być przetworzone termicznie w specjalnych urządzeniach za pomocą mikrofal lub plazmy. Takie nowe technologie walki z odpadami medycznymi dopuszcza nowelizacja ustawy o odpadach, która czeka obecnie na podpis prezydenta.

Przepisy nowelizacji określają, że zakaźne odpady medyczne i weterynaryjne będzie można unieszkodliwić metodami, które prowadzą do obniżenia zawartości ogólnego węgla organicznego do 5 proc. w tych odpadach. Taki efekt można uzyskać w spalarniach, jak i w nowocze-

nych urządzeniach wykorzystujących mikrofalę lub plazmę, które pozwalają uzyskać wysoką temperaturę do unieszkodliwiania odpadów.

Nowelizacja ustawy nie dopuściła jednak stosowania sterylizacji odpadów medycznych, czego chcieli szpitale.

Zmiana prawa nie jest do końca po myśli szpitali, lecznic weterynaryjnych czy nawet prywatnych gabinetów lekarskich. Okazuje się, że alternatywne metody postępowania z odpadami medycznymi są tańsze. Spalenie jednego kilograma takich śmieci może w niektórych przypadkach kosztować nawet 30 zł. Tymczasem sterylizacja to koszt około kilku złotych. Jednak dopuszczenie innych metod unieszkodliwiania takich śmieci jest korzystny dla placówek służby zdrowia. Będą miały większy wybór unieszkodliwienia odpadów. Ponadto większa konkurencja spowoduje nieco niższe ceny także za spalenie śmieci.

Łukasz Kuligowski

Podstawa prawna

Art. 1 pkt 29 ustawy z 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw.